
KEPUTU SAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor: 73/SK/Il.004/KP/2019 

TENTANG 

NILAI TOEFL MAHASISWA PROGRAM DOKTOR 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

Menimbang : a. bahwa mahasiswa Program Doktor adalah salah satu aset penting untuk 
mendukung Institut Teknologi Bandung (ITB) dalam peningkatan kuantitas dan 
kualitas luaran riset, publikasi ilmiah, hak cipta/paten, dan keluaran lainnya; 

b. bahwa dalam rangka terwujudnya Institut Teknologi Bandung menuju World 
Class University(WCU) dimana Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan 
(FTTM) adalah salah satu Fakultas di lingkungan ITB; 

c. bahwa syarat lulus TOEFL diperlukan untuk menjamin kualitas dan daya saing 
alumni Program Doktor FIlM di berbagai sektor; 

d. bahwa berdasarkan hasil rapat Pimpinan F1TM dengan para Ketua Program 
Studi di lingkungan FITM tanggal 21 Mei 2019, tentang persyaratan nilai TOEFL 
bagi mahasiswa yang akan mengikuti Program Doktor; 

e. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a, b, c dan d 
tersebut di atas perlu diterbitkan Keputusan Dekan. 

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi 

Bandung; 
4. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor : 014/SKill-

MWA/2015 tanggal 17 Januari 2015 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 
2015 — 2020.; 

5. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tanggal 18 Mei 2015, 2015 
tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2015 -2020; 

6. Keputusan Rektor FIB Nomor 45a/SK/I1.B03/KP/2016 tentang Tim Program 
Revitalisasi Porgram Doktor Institut Teknologi Bandung; 

7. Keputusan Rektor ITB Nomor 161A/PR/I1.A/PP/2017 tentang Pedoman 
Penyelenggaraan Program Doktor Kemitraan (PDK) Institut Teknologi Bandung. 

MEMUTUSKAN 
Meneta pka n 
PERTAMA : Untuk persyaratan bahasa inggris, nilai TOEFL yang harus dicapai oleh pelamar 

Program Studi Doktor di lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan 
minimal 525 atau nilal yang setara pada test lain yang diakui oleh ITB. 

KEDUA  



KEDUA : Persyaratan nilal TOEFL pada seleksi penerimaan mahasiswa yang dimaksud pada 
butir pertama mulai berlaku sejak Keputusan mi diterbitkan. 

KETIGA : Keputusan ml berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatunya akan diubah dan /atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila 
ternyata dikemudian han terdapat kekeliruan dalam keputusan ml 

Ditetapkan di Bandung 
Pada tanggal 10 Juni 2019 
Dekan, 

4,iProf. Sri Widlyantoro, M.Sc., Ph.D. 
'((i/NIP. 19621205 198703 1001_ 

Tembusan: 
1. Ketua Komisi Program Pascasarjana ATM; 
2. Para Wakil Dekan ATM 1TB; 
3. Para Ketua Program Studi ATM 1TB. 


	Page 1
	Page 2

